
ZARZĄDZENIE  NR  37/2020 
WÓJTA  GMINY  ZATORY 

z  dnia 18 sierpnia 2020r.  
 

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu  uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, 
opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka 
umożliwiającego realizację obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki 
przez rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych. 
 

Na podstawie art. 39a ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe                
(Dz. U. z 2020r. poz. 910 i  1378 oraz art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.            
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz.713.) zarządzam co następuje: 
 

§1 
 
1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich 

rodziców, opiekunów, opiekunów prawnych do szkół i ośrodków umożliwiających 
realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 
 

2. Niniejsze zasady stosuje się w przypadku, gdy dowożenie i opiekę sprawują rodzice, 
opiekunowie lub opiekunowie prawni. 

 
§2 

 
1. Powierzenie wykonania zadania, o którym mowa w §1, następuje na okres danego roku 

szkolnego, na wniosek rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych, którego wzór 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

2. Zwrot kosztów następuje na podstawie umowy cywilnoprawnej  zawartej pomiędzy 
wnioskodawcą a Wójtem Gminy Zatory. Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

 
§3 

 
1. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu ustala się w wysokości określonej według 

wzoru: 
                                          d 
koszt = (a - b) * c  *   ---------- 
                                        100 
gdzie: 
 

a- liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo 
szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca 
zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 

b- liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do 
miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c- średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu, 



d- średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według 
danych producenta pojazdu. 
 

2. Podstawę obliczenia kwoty zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego 
prywatnym samochodem osobowym stanowi iloczyn: jednorazowego kosztu przewozu, o 
którym mowa w §3 ust. 1 i liczby dni obecności ucznia niepełnosprawnego w placówce 
oświatowej w miesiącu rozliczeniowym. 
 

3. Liczba dni obecności ucznia niepełnosprawnego w placówce oświatowej musi być 
potwierdzona podpisem dyrektora w.w placówki lub osoby przez niego upoważnionej. 
 

                                                          §4 
 

 
Podstawą zwrotu kosztów jest złożenie oświadczenia  przez    rodziców,  lub opiekunów 
prawnych  nie później niż do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
realizowano dowóz ucznia, natomiast za miesiąc grudzień – do dnia 30 grudnia, oświadczenia 
o ilości dni dowozu dziecka niepełnosprawnego. Wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia .  
 

§5 
 
Wyplata środków finansowych z tytułu zwrotu kosztów przejazdu następuje nie później niż 
po 7 dniach od dnia złożenia oświadczenia. 
 

§6 
 
Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. oświaty. 
 

§7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku szkolnym 2020/2021. 
 


